
Protokół Nr XLVIII 

sesji Rady Miejskiej w Szydłowie, która odbyła się w dniu 29 września 2022 r. 
w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Szydłów. 

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 9 0 0 , a zakończyły o godz. 10 0 2 . 
W obradach sesji udział wzięło 14 radnych na ogólną liczbę 15 radnych. Lista 
obecności radnych jest załącznikiem do protokołu. 

Ad. 1. 

Obrady XLVIII sesji RM otworzyła i przewodniczyła obradom Pani Katarzyna Skuza -
Przewodnicząca Rady Miejskiej, która przywitała Burmistrza Miasta i Gminy - Pana 
Andrzeja Tuza, Zastępcę Skarbnika - Panią Annę Pytowską, radnych obecnych na 
sesji, oraz pracowników UMiG. Wszyscy obecni radni w liczbie 14 zgłosili swoją 
obecność na obradach. Przewodnicząca stwierdziła quorum i rozpoczęła obrady RM 
w Szydłowie. 

Ad. 2. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej przedstawiła radnym proponowany porządek obrad 
XLVIII sesji RM: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji RM. 
4. Zapytania i interpelacje radnych. 
5. Sprawozdanie Burmistrza z prac w okresie między sesjami RM. 
6. Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał w sprawach: 
- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szydłów na lata 2022-2033 -

projekt Nr XLVIII/274/2022, 
- zmian w budżecie Gminy Szydłów na 2022 rok - projekt Nr XLVII I / 275/ 2022, 
- przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi 

Prokuratury Okręgowej w Kielcach na Uchwałę Nr VII/30/2011 Rady Gminy 
Szydłów z dnia 28 marca 2011 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i 
odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Szydłowie oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania - projekt Nr XLVIII/276/2022, 

- zmiany Uchwały Nr XLII/248/2022 Rady Miejskiej w Szydłowie z dnia 30 marca 
2022 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 - projekt 
NrXLVIII/277/2022, 

- określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie na rok szkolny 2022/2023 -
projekt Nr XLVIII/278/2022, 

- uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
w rejonie miejscowości Jabłonica na terenie gminy Szydłów - projekt Nr 
XLVIII/279/2022. 



7. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 
8. Wolne wnioski i informacje. 
9. Zamknięcie obrad. 

Po przedstawieniu porządku obrad Przewodnicząca RM zwróciła się do radnych 
o zgłaszanie wniosków lub uwag co do zmiany lub uzupełnienia tegoż porządku 
obrad. Takie uwagi oraz wnioski nie zostały zgłoszone. W związku z czym poddała 
pod głosowanie jawne proponowany porządek obrad i porządek ten został przyjęty 
jednogłośnie - 1 4 głosów „za". 

Ad. 3. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że do chwili rozpoczęcia sesji nie 
wpłynęły wnioski lub zastrzeżenia, co do treści protokołu z poprzednich, tj. sesji 
Nr XLVII z dnia 30 sierpnia 2022 r. i zwróciła się do radnych o zgłaszanie ustnych 
uwag do protokołów. Radni nie zgłosili takich wniosków i zastrzeżeń. 
W przeprowadzonym głosowaniu jawnym, protokół z XLVII sesji RM zostały przyjęte 
jednogłośnie - 1 4 głosów „za". 

Ad. 4. 

W trakcie obrad XLVIII sesji radni nie zgłosili interpelacji i zapytań. 

Ad. 5. 

W tym punkcie porządku obrad Burmistrz Miasta i Gminy Szydłów przywitał 
Przewodniczącą RM i szanowną Radę, a następnie złożył sprawozdanie z prac jakie 
miały miejsce w okresie między sesjami RM: 
- uczestniczył w spotkaniu z projektantami przedszkola w Szydłowie, 
- uczestniczył w spotkaniu Klastra Energetycznego, które odbyło się w Połańcu, 
- odbył spotkanie w ZGOK w Rzędowie, 
- uczestniczył w spotkaniu LGD „Białe Ługi", 
- uczestniczył w zawodach motocrossowych na tzw. „Lisim Kamieniu", 
- odbył spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim z Marszałek Renatą Janik, tematem 

spotkania była perspektywa nowych środków unijnych, 
- uczestniczył w Dożynkach Wojewódzkich w Bogorii, 
- 25 września br. podczas drugiego Świętokrzyskiego Przeglądu Zespołów 

Folklorystycznych odbyło się uroczyste otwarcie Parku Miejskiego w Szydłowie, 
Parkingu z Punktem IT i Biblioteki Publicznej, 

- na zaproszenie Marszałka Woj. Świętokrzyskiego - Andrzeja Bętkowskiego, odbył 
spotkanie, na którym podpisał umowy dotyczącą remontów dróg dojazdowych do 
pól. 



Ad. 6 

Kolejnym punktem obrad na sesji RM w Szydłowie było rozpatrzenie projektu 
oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Szydłów na lata 2022 - 2033. Projekt ten przedstawiła Zastępca Skarbnika Miasta 
i Gminy Szydłów Pani Anna Pytowska. 

Proponowane zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Szydłów na 
lata 2022 - 2033 wynikają ze zmian wprowadzonych do budżetu Gminy Szydłów na 
2022 r. oraz zmian w planowanych przedsięwzięciach. 
Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały 
i w zarządzonym przez Przewodniczącą głosowaniu jawnym, uchwała została 
uchwalona jednogłośnie - 1 4 głosów „za". 

UCHWAŁA Nr XLVIII/ 274/ 2022 
(o treści jak w załączeniu) 

Następnym punktem obrad RM w Szydłowie było rozpatrzenie projektu 
i podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Szydłów na 2022 rok, który to 
projekt uchwały przedstawiła Zastępca Skarbnika Miasta i Gminy Szydłów Pani 
Anna Pytowska. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały 
i w zarządzonym przez Przewodniczącą głosowaniu jawnym, uchwała została 
uchwalona jednogłośnie - 1 4 głosów „za". 

UCHWAŁA Nr XLVłll/ 275/ 2022 
(o treści jak w załączeniu) 

Kolejnym punktem obrad na sesji RM w Szydłowie było rozpatrzenie projektu 
oraz podjęcie uchwały dotyczącej przekazania do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratury Okręgowej w Kielcach na Uchwałę 
Nr N/ll/30/2011 Rady Gminy Szydłów z dnia 28 marca 2011 r. w sprawie trybu 
i sposobu powołania i odwołania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Szydłowie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. Uchwałę 
przedstawił Sekretarz Miasta i Gminy Szydłów Pan Janusz Sowa. 

Zgodnie z art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu 
przed sądami administracyjnymi organ - którego działanie, bezczynność lub 
przewlekłe prowadzenie postępowania jest przedmiotem skargi - przekazuje skargę 
sądowi wraz z kompletnymi i uporządkowanymi aktami sprawy oraz odpowiedzią na 
skargę w terminie trzydziestu dni od dnia jej otrzymania. 

W świetle powyższego zasadne jest przekazanie skargi do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Kielcach. 



Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały 
i w zarządzonym przez Przewodniczącą głosowaniu jawnym, uchwała została 
uchwalona jednogłośnie - 1 4 głosów „za". 

UCHWAŁA Nr XLVIII/ 276/ 2022 
(o treści jak w załączeniu) 

Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Szydłowie w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii przedstawił Pan Sławomir Kręcisz: 
Konieczność dokonania zmian w preliminarzu wydatków GKRPAIkoh. na 
2022 r. o kwotę 32.617,79 zł wynika z wprowadzenia do preliminarza na 2022 r. 
środków finansowych środków finansowych pochodzących z opłat pobieranych za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
Kwota ta zostanie przeznaczona na zwiększenie wydatków GKRPAIkoh. na: 
- działalność punktów konsultacyjnych dla osób uzależnionych od 

alkoholu i członków ich rodzin, dla osób doświadczających przemocy, 
świadczenie usług profilaktyczno-edukacyjnych w stosunku do 
dzieci z rodzin z problemem uzależnienia od alkoholu, uzależnień 
behawioralnych oraz rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie - pod 
kierownictwem dojeżdżającego terapeuty - pkt 3 preliminarza - o -12.617,79 zł, 

- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych w szczególności 
dla dzieci i młodzieży - pkt 5 preliminarza - o - 10.000,00 zł, 

- zagospodarowanie wolnego czasu dzieci i młodzieży poprzez 
organizowanie aktywnych form wypoczynku - pkt 7 preliminarza - o - 10.000,00 zł. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały 
i w zarządzonym przez Przewodniczącą głosowaniu jawnym, uchwała została 
uchwalona jednogłośnie - 1 4 głosów „za". 

UCHWAŁA Nr XLVIII/ 277/ 2022 
(o treści jak w załączeniu) 

Uchwałę w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie na rok 
szkolny 2022/2023 - projekt Nr XLVIII/278/2022 przedstawił Kierownik Zespołu 
Obsługi Szkół w Szydłowie Pan Mariusz Misterkiewicz: 
Zgodnie z przepisami art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (jednolity tekst Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zmianami) 
gmina jest zobowiązana do zapewnienia uprawnionym, niepełnosprawnym dzieciom, 
młodzieży i uczniom, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do 
określonych przepisem ustawy placówek oświatowych. 
Obowiązek dowozu Gmina może realizować poprzez zorganizowanie bezpłatnego 
transportu i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży i uczniów we własnym 



zakresie albo poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży 
i uczniów. 
Zwrot kosztów jednorazowego przewozu następuje w wysokości obliczonej według 
wzoru określonego ustawą. Jedną ze składowych wzoru jest średnia cena jednostki 
paliwa w danej gminie. 
Zgodnie z art. 39a ust. 3 ustawy Prawo oświatowe średnią cenę jednostki paliwa 
w gminie określa na każdy rok szkolny rada gminy, w drodze uchwały, uwzględniając 
ceny jednostki paliwa w gminie. 
Do wyliczenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie na rok szkolny 2022/ 2023, 
przyjęto średnie ceny paliw: oleju napędowego, benzyny i autogazu z dnia 19 
września 2022 r. ze stacji paliw znajdujących się na terenie sąsiadującej Gminy 
Staszów. 
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały 
i w zarządzonym przez Przewodniczącą głosowaniu jawnym, uchwała została 
uchwalona jednogłośnie - 1 4 głosów „za". 

UCHWAŁA Nr XLVIII/ 278/ 2022 
(o treści jak w załączeniu) 

Uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru w rejonie w miejscowości Jabłonica na terenie gminy 
Szydłów przedstawił kierownik referatu Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej 
Sebastian Kiciński. 
Podstawę wszczęcia procedury planistycznej związanej z opracowaniem 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie 
miejscowości Jabłonica na terenie gminy Szydłów stanowi uchwała Nr 
XXI 11/140/2020 Rady Miejskiej w Szydłowie z dnia 29 lipca 2020 r. 
Obszar objęty ustaleniami planu, o powierzchni około 0,82 ha, jest niezabudowanym 
terenem rolniczym. 
Zgodnie z obowiązującym planem zagospodarowania przestrzennego przyjętym 
uchwałą Nr XXI I I /112/ 2008 Rady Gminy Szydłów z dnia 25 marca 2008 r. w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Szydłów, obszar 
analizowany zlokalizowany jest na terenie R P - gospodarka rolna. 
Celem opracowywanego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest 
korekta przeznaczenia terenu, obejmująca w szczególności weryfikację zasad 
zagospodarowania oraz dostosowanie zasięgu terenów do wytycznych określonych 
w nowej edycji studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy, w oparciu o aktualne przepisy. 
I. Sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 2-4 ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. 
1. W ramach procedowanego projektu planu miejscowego: 

1) uwzględniono wymagania ładu przestrzennego poprzez określenie linii 
rozgraniczającej tereny o różnym przeznaczaniu i różnych zasadach 



zagospodarowania, linii zabudowy, przeznaczenia terenu oraz zasad jego 
zagospodarowania, zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników 
zagospodarowania terenu; 

2) uwzględniono walory architektoniczne i krajobrazowe dostosowanie ustaleń 
planu do aktualnego zagospodarowania oraz określenie zasad realizacji 
zabudowy z uwzględnieniem parametrów i formy architektonicznej sąsiedniej 
struktury budowlanej; 

3) uwzględniono wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami 
i ochrony gruntów rolnych i leśnych poprzez wprowadzenie zakazu realizacji 
przedsięwzięć powodujących przekroczenie standardów jakości środowiska 
określonych w przepisach odrębnych, wprowadzenie zakazu realizacji 
przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko (za 
wyjątkiem przedsięwzięć stanowiących cele publiczne w rozumieniu przepisów 
odrębnych); 

4) uwzględniono wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz 
dóbr kultury współczesnej dokonując uzgodnień w przedmiotowym zakresie 
oraz uwzględniając wynikające z nich uwagi dotyczące poszczególnych zapisów 
planu; 

5) uwzględniono wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, 
a także potrzeby osób niepełnosprawnych poprzez określenie zasad ochrony 
środowiska oraz ustalenie minimalnej liczby miejsc do parkowania, w tym miejsc 
przeznaczonych na parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową; 

6) uwzględniono walory ekonomiczne przestrzeni racjonalnie wykorzystując 
istniejące elementy wyposażenia technicznego i zagospodarowania terenu; 

7) uwzględniono prawo własności określając przeznaczenie terenu zgodnie 
z przyjętą koncepcją zagospodarowania; 

8) uwzględniono potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa dokonując 
uzgodnień w przedmiotowym zakresie oraz uwzględniając wynikające z nich 
uwagi dotyczące poszczególnych zapisów planu; 

9) uwzględniono potrzeby interesu publicznego zakazując realizacji przedsięwzięć 
powodujących przekroczenie standardów jakości środowiska określonych 
w przepisach odrębnych; 

10) uwzględniono potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, 
w szczególności sieci szerokopasmowych określając możliwość wyposażenie 
terenów w sieci i urządzenia infrastruktury technicznej oraz precyzując zasady 
ich realizacji; 

11) zapewniono udział społeczeństwa w pracach planistycznych zamieszczając 
w obwieszczeniach i ogłoszeniach prasowych dotyczących poszczególnych 
etapów procedury informację o możliwości zapoznania się z dokumentacją 
sprawy jak również formie i zakresie wypowiedzenia; 

12) zachowano jawności i przejrzystości procedur planistycznych poprzez 
zastosowanie do czynności formalno-prawnych określonych w ustawie z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz ustawie 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 



ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko; 

13) uwzględniono potrzebę zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody, do 
celów zaopatrzenia ludności określając zasady modernizacji, rozbudowy 
i budowy systemów infrastruktury technicznej, w tym sieci wodociągowej. 

2. Ustalając przeznaczenie terenu, a także określając jego zasady 
zagospodarowania uwzględniono interes publiczny i interesy prywatne jak również 
wzięto po uwagę uwarunkowania ekonomiczne, środowiskowe i społeczne 
rozpatrywanego obszaru. 

3. Ustalenia projektu planu: 
1) uwzględniają uwarunkowania wynikające z położenia rozpatrywanego obszaru, 

aktualnego stanu zagospodarowania oraz dostępności komunikacyjnej, w tym 
z wykorzystaniem publicznego transportu zbiorowego; 

2) zapewniają możliwość przemieszcza się pieszych i rowerzystów oraz 
dostępność dla osób ze szczególnymi potrzebami; 

3) odnoszą się do obszaru sąsiadującego z wykształconą strukturą funkcjonalno-
przestrzenną wskazując lokalizację terenów zabudowy jako rezerwy związanej 
z jej sukcesywnym rozwojem. 

II. Zgodność z wynikami analizy, o której mowa w art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
Zgodnie z oceną aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowa­
nia przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
obowiązujących na terenie gminy Szydłów: 
1) studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Szydłów zachowuje aktualność pod względem wymogów wynikających 
z przepisów prawa; 

2) miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego obowiązujące na terenie 
gminy Szydłów wymagają sukcesywnej aktualizacji w kontekście 
obowiązujących wymogów prawnych oraz nowelizacji lokalnych zasad 
zagospodarowania 
wyrażonych w studium zagospodarowania przestrzennego gminy 

Uwzględniając powyższe wskazuje się, iż procedura związana z opracowaniem 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie 
miejscowości Jabłonica na terenie gminy Szydłów jest zgodna z wynikami analizy 
zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy, o której mowa w art. 32 ust. 1 
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
oraz stanowi realizację wieloletniego programu sporządzania planów miejscowych. 
III. Wpływ na finanse publiczne, w tym budżet gminy. 
Potencjalne dochody i wydatki z tytułu uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego określono w ramach prognozy skutków 
finansowych zawierającej informacje o przewidywanych konsekwencjach 
finansowych wprowadzonych rozwiązań przestrzennych. 
Analiza przyjętych uwarunkowań ekonomicznych wykazała, iż procedowane 
opracowanie, poza kosztami administracyjnymi związanymi z przeprowadzeniem 



procedury planistycznej, nie wywołuje obciążeń finansowych dla budżetu gminy 
w postaci konieczności realizacji sieci infrastruktury technicznej. 
Uwzględniając powyższe, a także konieczność uporządkowania rozwijających się 
terenów zabudowy, należy stwierdzić, iż zamierzenia proponowane w ramach 
procedowanego planu miejscowego są zasadne i społecznie uzasadnione. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały 
i w zarządzonym przez Przewodniczącą głosowaniu jawnym, uchwała została 
uchwalona jednogłośnie - 1 4 głosów „za". 

UCHWAŁA Nr XLVIII/ 279/ 2022 
(o treści jak w załączeniu) 

Ad. 7. 

W punkcie tym nie odnotowano odpowiedzi, z powodu braku zapytań i interpelacji 
radnych. 

Ad. 8. 

W punkcie tym Burmistrz Miasta i Gminy Szydłów poinformował, o zakończeniu 
termomodernizacji Szkoły Podstawowej w Szydłowie 95 procent dofinansowania 
pochodziło z RF IL , m.in. zamontowano pompę ciepła, odwodniono szkołę, otworzono 
bibliotekę. Udało się zamknąć inwestycję w wyznaczonej kwocie pomimo podwyżki 
cen. Rewitalizację Szydłowa zamknięto w kwocie 6 min złotych, pozyskano środki 
w 80 procentach m.in. dysponujemy teraz piękną biblioteką, parkiem miejskim, 
zagospodarowano teren parkingu wraz z dojazdem do rynku. W tym miejscu 
Burmistrz podziękował pracownikom UMiG Szydłów za pomoc w realizacji inwestycji. 
Z Państwowej Straż Pożarnej w Staszowie pozyskano średni samochód pożarniczy 
dla O S P Wola Żyzna, zakupiono łódź motorową dla O S P Korytnica, środki na zakup 
pochodziły z budżetu Miasta i Gminy Szydłów, dotacji Starostwa Powiatowego 
w Staszowie oraz dotacji MSWiA. 
Burmistrz dodał, iż dodatek węglowy będzie wypłacany, środki na ten cel gmina ma 
otrzymywać od dnia 30 września br. 

Ad. 9. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że porządek obrad sesji został 
w pełni zrealizowany i dokonała zamknięcia obrad XLVIII sesji Rady Miejskiej 
w Szydłowie. 

Protokołowała 

Beata Nowińska 


